АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«05»  июня  2019 года                                                                                № 76
с. Калга

О создании на территории муниципального района
 «Калганский район»  маневренной группы

В соответствии с распоряжением Правительства Забайкальского края от 28 мая 2019 года № 184- р «Об обеспечении безопасности населения на водных объектах на территории Забайкальского края в летний период 2019 года», ст. 25 Устава муниципального района «Калганский район» с целью предупреждения гибели людей в местах неорганизованного купания:

1. Утвердить маневренную группу муниципального района «Калганский район»,  в составе:
      Охлопков Ю.А.  – начальник отдела ГО ЧС и мобилизационной работы администрации муниципального района «Калганский район» - руководитель группы;
      Таранюк М.А. –  старший УУП   пункта полиции по Калганскому району МО МВД России «Приаргунский» ,  ( по согласованию) ;
       Охлопков С.А. – заместитель начальника ПСЧ-20 ФГКУ «1 ОФПС по  Забайкальскому   краю» (по согласованию);
       Соковикова Н.М., начальник управления образования администрации муниципального района «Калганский район»;
       Каргина Н.А. – начальник Калганского отдела ГКУ  «КЦСЗН Забайкальского края» (по согласованию);
        Кокарева В.В.    – корреспондент редакции газеты «Родная земля» (по согласованию).
          2. Главам администраций сельских поселений муниципального района «Калганский район»,  довести до населения  сведения о водоемах, на которых запрещено (не рекомендовано) купание, установить на прилегающей к ним территории соответствующие информационные знаки и знаки безопасности на воде.
[bookmark: _GoBack]         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
     Глава муниципального района
     «Калганский район»                                                               М.Ю. Жбанчиков